АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025 № 604

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 29.06.2022 № 683

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-

новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти», администрация муниципального образования городской округ «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.06.2022 № 683

«Об утверждении административного регламента предоставления администра-

цией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, вне-

сенными и утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.12.2024 № 154,

от 05.03.2025 № 229) (далее - административный регламент), следующие изме-

нения:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480453&date=17.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=138442&date=17.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=138442&date=17.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=206159&dst=100025&field=134&date=17.12.2024

1.1. Подпункт 2.6.1.1 административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Установление личности заявителя или его представителя (законного

представителя) может осуществляться в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного до-

кумента, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации, или при наличии технической возможности посред-

ством идентификации и аутентификации заявителя с использованием ин-

формационных технологий в порядке, предусмотренном Федеральным за-

коном от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентифика-

ции и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометриче-

ских персональных данных, о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу от-

дельных положений законодательных актов Российской Федерации».».

1.2. Пункт 2.12 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении государственной или муниципальной услуги и при получении ре-

зультата по услуге в Уполномоченном органе или многофункциональном цен-

тре предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опуб-

ликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в

федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации С.В. Коваленко